Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

107 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS -

Crédito

ORÇAMENTÁRIO10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS, INSTRUMENTAIS E MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ESTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE CATALÃO - GO. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 032/2025 PREGÃO ELETRONICO N° 010/2025 VIGÊNCIA 26/05/2025 A 26/05/2026, CONFORME
DOCUMENTOS  EM ANEXO.

Valores

2.449,42

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250088 8794
Processo

2025024875

Saldo anterior Valor Saldo atual

 5.255.724,83 2.449,42 5.258.174,25

18/07/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA

Endereço

RUA COLUNA DO MEIO, Nº 226, 30668180, SANTA CECILIA, BELO HORIZONTE-MG

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

229105
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

10

Conta bancária

71.505.564/0001-24

Telefone

1229-7001 55155-4

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

10 41006 8,82000  890,82101,00APLICADOR DESCARTÁVEL REGULAR . APLICADOR
AMARELO REGULAR: 2,0MM (1,4 DE GOTA); É
INDICADO PARA TRANSFERÊNCIA E APLICAÇÃO DE
SOLUÇÕES OU PRODUTOS DE USO
ODONTOLÓGICO EM GENGIVA, DENTES OU
PREPAROS CAVITÁRIOS. AS PONTAS EM FIBRAS
NÃO-ABSORVENTES E RESISTENTES À ABRASÃO,
MANTÊM A SOLUÇÃO EM SUSPENSÃO ATÉ QUE
SEJA APLICADA, SEM DEIXAR CAIR. DOBRAMSE
FACILMENTE ATÉ 90º, O QUE PERMITE APLICAÇÃO
PRECISA. CAIXA (TUBO) COM 100 APLICADORES.
VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. - APLICADOR
DESCARTÁVEL REGULAR MICROBRUSH. CAIXA
COM 100 TAMANHO REGULAR (2.0MM)

APLICADOR DESCARTÁVEL
REGULAR MICROBRUSH.
CAIXA COM 100 TAMANHO
REGULAR (2.0MM)

50 79312 4,23000  126,9030,00 - BROCA PM 16 44,5 MM PARA PEÇA RETABROCA PM 16 44,5 MM PARA
PEÇA RETA

51 79313 4,23000  126,9030,00 - BROCA PM 18 44,5 MM PARA PEÇA RETABROCA PM 18 44,5 MM PARA
PEÇA RETA

169 41202 46,60000  1.304,8028,00KIT DE PONTAS DE SILICONE P/ POLIMENTO DE
RESINA - KIT COM 12 UNIDADES + BROQUEIRO. -
KIT DE PONTAS DE SILICONE P/ POLIMENTO DE
RESINA

KIT DE PONTAS DE SILICONE
P/ POLIMENTO DE RESINA

 2.449,42

*****(DOIS MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA**   -   24/07/2025 10:31:20

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA ISABEL CRISTINA BORGES MELOSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA**   -   24/07/2025 10:31:20

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.